
MURO QUIÑONES ORLANDO
5.68 kW 28 de Mayo de 2025

01 504230103338

1,172 kWh prom. $ 4,699

8 1,590 kWh $68

98.55 % BIMESTRE $ 4,631

$28,191.00 MXN $405.00 MXN $27,786.00 MXN

RETORNO DE TASA INTERNA
INVERSIÓN DE RETORNO

2.4 AÑOS 710 W 8 22.4 m 2 42.4 %



Propuesta 1 28 de Mayo de 2025 12 de Junio de 2025

# 20250043

MURO QUIÑONES ORLANDO  

8 Canadian Solar 710W Bifacial TOPBiHiKu7

1 Growatt Inverter 6 kW

1 Estructura reforzada fabricada en aluminio anodizado para

soportar 10 módulos de 710w

Subtotal $ 65,600.00

TOTAL (MXN) $ 65,600.00

INCLUYE TODA LA GESTIÓN ANTE CFE

GARANTÍA DE 15 AÑOS EN PANELES Y
5 EN INVERSOR OPCIONAL A 10 AÑOS.

3332566022 prosol.ener@gmail.com



1 $ 28,191.00 $ 405.00 $ 0.00 $ 27,786.00 $ 27,786.00 $ -37,814.00

2 $ 29,036.73 $ 417.15 $ 0.00 $ 28,619.58 $ 28,619.58 $ -9,194.42

3 $ 29,907.83 $ 429.66 $ 0.00 $ 29,478.17 $ 29,478.17 $ 20,283.75

4 $ 30,805.07 $ 442.55 $ 0.00 $ 30,362.51 $ 30,362.51 $ 50,646.26

5 $ 31,729.22 $ 455.83 $ 0.00 $ 31,273.39 $ 31,273.39 $ 81,919.65

6 $ 32,681.10 $ 469.51 $ 0.00 $ 32,211.59 $ 32,211.59 $ 114,131.24

7 $ 33,661.53 $ 483.59 $ 0.00 $ 33,177.94 $ 33,177.94 $ 147,309.17

8 $ 34,671.37 $ 498.10 $ 0.00 $ 34,173.28 $ 34,173.28 $ 181,482.45

9 $ 35,711.52 $ 513.04 $ 0.00 $ 35,198.47 $ 35,198.47 $ 216,680.92

10 $ 36,782.86 $ 528.43 $ 0.00 $ 36,254.43 $ 36,254.43 $ 252,935.35

11 $ 37,886.35 $ 544.29 $ 0.00 $ 37,342.06 $ 37,342.06 $ 290,277.41

12 $ 39,022.94 $ 560.61 $ 0.00 $ 38,462.32 $ 38,462.32 $ 328,739.73

13 $ 40,193.63 $ 577.43 $ 0.00 $ 39,616.19 $ 39,616.19 $ 368,355.93

14 $ 41,399.43 $ 594.76 $ 0.00 $ 40,804.68 $ 40,804.68 $ 409,160.60

15 $ 42,641.42 $ 612.60 $ 0.00 $ 42,028.82 $ 42,028.82 $ 451,189.42

16 $ 43,920.66 $ 630.98 $ 0.00 $ 43,289.68 $ 43,289.68 $ 494,479.10

17 $ 45,238.28 $ 649.91 $ 0.00 $ 44,588.37 $ 44,588.37 $ 539,067.48

18 $ 46,595.43 $ 669.40 $ 0.00 $ 45,926.02 $ 45,926.02 $ 584,993.50

19 $ 47,993.29 $ 689.49 $ 0.00 $ 47,303.81 $ 47,303.81 $ 632,297.31

20 $ 49,433.09 $ 710.17 $ 0.00 $ 48,722.92 $ 48,722.92 $ 681,020.23

21 $ 50,916.08 $ 731.48 $ 0.00 $ 50,184.61 $ 50,184.61 $ 731,204.83

22 $ 52,443.56 $ 753.42 $ 0.00 $ 51,690.14 $ 51,690.14 $ 782,894.98

23 $ 54,016.87 $ 776.02 $ 0.00 $ 53,240.85 $ 53,240.85 $ 836,135.83

24 $ 55,637.38 $ 799.30 $ 0.00 $ 54,838.07 $ 54,838.07 $ 890,973.90

25 $ 57,306.50 $ 823.28 $ 0.00 $ 56,483.22 $ 56,483.22 $ 947,457.12

Calcuta 960 Col. Cuauhtémoc, Guadalajara Jal. C.P 44750



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,777.4 2,047.5 1,761.6 1,496.8 1,510.4 1,775.1

Consumo actual 1,499.0 1,672.0 1,446.0 910.0 742.0 762.0

Calcuta 960 Col. Cuauhtémoc, Guadalajara Jal. C.P 44750


